la especialidad o especialidades que se detallan en el Frente de Póliza. Conste asimismo 
que se cubrirán únicamente las consecuencias de acciones u omisiones imputables al 
Asegurado cometidas durante la vigencia de la póliza. 
NOTA: La suma asegurada no podrá ser inferior a pesos ciento veinte mil ($ 120.000) por 
año, evento y profesional cubierto. 

Cláusula 2 - Riesgo Asegurado 

En la medida en que los daños sean comprendidos en la cobertura detallada en la 
Cláusula 1 - Riesgo Cubierto que precede, quedan sin efecto las exclusiones de cobertura 
dispuestas en los incisos a) y c) de la Cláusula 4 - Riesgos no Asegurados, de las